
Áňk HYGIENICKÁ fwfli STANICE 
hlavního města 
PRAHY

Váš dopis č. j.: sine 
Ze dne: 9. 2. 2021 
Naše č. j.: HSHMP 09001/2021 
Sp. zn.: S-HSHMP 09001/2021
Vyřizuje: 

Tel.: 
E-mail: 
V Praze dne: 1. 3. 2021

.STARÁME SF SPOÍ EC NÉ
S VAMI O VAŠE ZDRAS

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci - stavební úpravy a změna v užívání - rychlé 
občerstvení na adrese Husinecká 1024/11a, Praha 3.

Na základě žádosti pana Tomáše Kulta za společnost ATREA s r.o., Vlastislavova 11, Praha 4, posoudila 
Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako dotčený správní úřad, ve smyslu 
§ 77 ve spojení s § 82 odst. 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „Zákon 
č. 258/2000 Sb.“), předloženou žádost o závazné stanovisko k dokumentaci - stavební úpravy a změna 
v užívání - rychlé občerstvení na adrese Husinecká 1024/11a, Praha 3. Po zhodnocení souladu 
předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává HSHMP toto 
závazné stanovisko:
S předloženým návrhem projektové dokumentace - stavební úpravy a změna v užívání - rychlé 
občerstvení na adrese Husinecká 1024/11a, Praha 3

se souhlasí.

V souladu s § 77 Zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění takto stanovené podmínky:

Před započetím užívání stavby musí být HSHMP předložen protokol o měření zaregulování výkonů VZT, 
prokazující splnění projektovaných parametrů.

Odůvodnění:

Předložená projektová dokumentace řeší stavební úpravy spolu se změnou v užívání suterénních prostor 
objektu Státního pozemkového úřadu na adrese Husinecká 1024/11a, Praha 3 a vznik nové provozovny 
rychlého občerstvení s otevírací dobou korespondující s otevírací dobou pozemkového úřadu (v době 
denní). Bistro bude sloužit pouze pro zaměstnance úřadu. Sortiment bude navrhován v rozsahu: dovážené 
chlebíčky, saláty, bagety, sladké a slané pečivo, párky, polévka, řízky, smažený sýr. Hotové výrobky 
budou regenerovány v mikrovlnné troubě, vodní lázni, nebo kontaktním grilu. Na odbytový prostor s 10ti 
místy u stolu bude navazovat samoobslužný pult s automatem na kávu, vodní lázní, nápojovými regály a 
policovými regály na pečivo. Výdejní barový pult bude disponovat prodejním pultem s pokladnou, 
chladícími vitrínami a mikrovlnnou troubou. V zábaří bude umístěné umyvadlo, dřez, pracovní plocha, 
kontaktní gril, ohřev pro hod-dog, rychlovarná konvice. Přípravna sloužící pro vybalení a manipulaci 
s dovezenými výrobky bude vybavená pracovními plochami, chladícími zařízeními, umyvadlem a 
provozním dřezem s myčkou. Mytí stolního nádobí bude umístěné v okrajové části zábaří (myčka, dřez). 
Zásobování bude probíhat před zahájením provozu hlavním vstupem, veškeré výrobky budou uskladněny 
v chladících zařízení v přípravně a přilehlém skladu. Zaměstnanci budou mít k dispozici šatnu umístěnou

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze - pobočka Centrum V Dukelských hrdinů 347/11, 170 00 Praha 7 V tel.: 233 087 720 V fax: 233 374 091

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 6582501 1/0710 V IČO 71009256 V ID datové schránky: zpqai2i V podatelna@hygpraha cz V www.hygpraha.cz

http://www.hygpraha.cz


HYGIENICKÁ 
STANICE
HLAVNÍHO MÉSTA 
PRAHY

v docházkové vzdálenosti. K dispozici bude v zázemí provozovny toaleta s předsíní a umyvadlem a 
úklidová komora. Hosté budou využívat toalety dělené M/Ž v docházkové vzdálenosti v blízkosti šaten 
zaměstnanců. U všech vodoinstalačních zařízení bude zajištěn přítok studené pitné a teplé vody a 
napojení na odpady. Stěny budou v prostoru manipulace s potravinami a nápoji, toaletě, úklidové komory 
omyvatelné a snadno čistitelné. Podlahy budou snadno čistitelné a protiskluzné. Odpadové hospodářství: 
stanoviště pro komunální, organický a tříděný odpad bude umístěné ve vyčleněném prostoru objektu. 
Odvoz odpadu bude smluvně zajištěn oprávněnou firmou. Osvětlení bude v provozovně sdružené dle 
normy ČSN EN 12464-1, nad pracovními plochami bude zajištěna intenzita 500 Ix. Větrání bistra bude 
nucené rovnotlaké pomocí podstropní rekuperační jednotky se vzduchovým výkonem + 900/- 900 m3/hod. 
Distribuce vzduchu umožní větrání přípravny, bufetu a skladu.

Předložená projektová dokumentace na výše uvedenou stavbu není v rozporu se zájmy chráněnými 
orgánem ochrany veřejného zdraví a je v souladu s požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
(ES) č. 852/2004, o hygieně potravin. Souhlas se váže na splnění stanovené podmínky.

Podmínka se opírá o požadavky vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů a § 41 a § 42 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci. Jejím účelem je ověření funkčnosti VZT.

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze - pobočka Centrum V Dukelských hrdinu 347/ 11, 170 00 Praha 7 V tel.: 233 087 720 V fax: 233 374 091

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/0710 V IČO71009256 V IDdatové schránky zpqai2i V podatelna@hygpraha.cz V www.hygpraha.cz

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz

